1. Voir plus haut, p. [42].

I

EUTHYMII PATRIARCHAE CONSTANTINOPOLITANI LAUDATIO IN CONCEPTIONEM SANCTAE ANNÆ.

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ, ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΥ
ΚΑΙ ΣΥΓΚΕΛΑΔΟΥ ΕΓΚΩΜΙΟΝ ΕΙΣ ΤΗΝ
ΣΥΛΛΑΨΙΝ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΗΣ. ΚΥΡΙΕ,
ΕΥΑΓΓΙΗΣΟΝ¹.

EUTHYMII MONACHI, PRESBYTERI ET
SYNCELLI LAUDATIO IN CONCEP-
TIONEM SANCTAE ANNAE. DOMINE,
BENEDIC.

5. Μεγίστης εὐφροσύνης καὶ ἀνεκλαλήτου ἀγαλ-
λιάσεως τῷμερον ἐν οὐρχνῷ τελουμένης διὸ τὴν τοῦ
ἀπολωλότος² ἀνθρώπου καὶ κατ' εἰκόνα Θεοῦ
πλασθέντος ἀναζήτησιν, καὶ εἰρήνης Θεοῦ καὶ εὐ-
σπλαγχνίας πάντα νοῦν ὑπερεχούσης διλογίᾳ τῷ κόστῳ
10 δαφιλῶς βραδευθείσης, διὸ τοῦτο εἰς τὸ ἀρχεῖον
ἀξίωμα καὶ κάλλος πάντες ἀνακελήμενη, καὶ νίσι
Θεοῦ γερματίζομεν, οὐκ οἶδον δύνας τὴν ὑπερκόσ-
μιον τῆγδε καὶ φαιδρὰν καὶ τιμίτιν πανήγυριν οἱ

1. Cum maxima laetitia ineffabilisque exsultatio caelites hodie teneat, ob perditū et ad Dei imaginem formati hominis requisitionem^a; cumque pax Dei eiusque misericordia omnem intellectum superans universo mundo copiose impertita sit, per quam in pristinam dignitatem ac pulchritudinem omnes revocatis sumus filiique Dei nominamur, nescio quomodo fiat, ut supermundanam hanc et prae-

1. E codice CLXXXVII Bibliothecae urbis Lipsiae (saec. X-XI), fol. 84-87. — 2. ἀπολωλότος.

a) *Requisitionem*, ἀναζήτησιν : ovi perdite comparatur homo, quam bonus pastor permanenter in deserto requirit.

claram et venerandam solemnitatem plenique christianorum ut parvam negligant, nec tanquam unam e ceteris immaculatissimae Deiparae festivitatibus retineant, atque celebrent simulque e contrito atque a Dei Spiritu acto animo, bonorum largitori omniumque nostrum regi Christo gratiarum actiones splendida voce decantent. Etenim, si antiquus ille Dei contemplator Moyses magnus, mundi originem texens ac dicens: *In principio creavit Deus caelum et terram*^a, non mediocriter laetabatur, pulchritudinem atque magnitudinem caeli considerans, siderumque varietatem imaginans ac videns; deinde, et terrae chaos atque abyssum, et aquarium naturam hinc quidem in maria consistentem, inde vero in fontes et in scatebras temperatam; et omnes terrae, campi convalliumque amoenorum fragrantes flores; atque herbarum species dolorem mitigantes, aegrotantibusque mortalibus sanationem tribuentes; quomodo nos caelum novum et priore splendidius, istius loco, o rem mirandam! formatum in ventre sterilis atque sanctificatae matris, piae Annae dico, ex qua orta est nobis salus et redemptio, et filiorum adoptione, sicut dixi, donatum est omne genus humanum in peccatum delapsum; quomodo, inquam, non multo maiore exultatione ac tripudio celebrabimus, illudque utopte multorum bonorum nobis principium factum suscipiemus? Causa enim salutis nostrae haec est; consolationis initium, finem non habens, omnium bonorum radix, incenarrabilium donorum auctrix, laetitiam inducens, tristitiam expellens, diabolum pudore afficiens, daemonia tenebris obvolvens, genus mortaliū, magis vero fideliū, exultatione replens. Sed undenam nobis tale bonum sit ortum necnon natum ex quibus parentibus germinaverit ac sit; et quomodo super terram cadens, illam sanctificaverit, sublinique gratia repleverit, prius diligenter discamus; sicque postea praeconiorum certa reginae sermonum nostrorum concinnabimus.